Дело № 5- 93-409/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2017 года                                                                             п. Черноморское

Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев административный материал, об административном правонарушении, поступивший из ОМВД России по Черноморскому району Республики Крым в отношении  Кныжук Александра Леонидовича, паспортные данные, работающего машинистом в наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

       	дата в время Кныжук А.Л. по месту своего жительства по адресу: адрес, незаконно хранил наркотическое средство, которое согласно заключения эксперта №номер от дата было признано наркотическим веществом  смола каннабиса массой сумма
        	В судебном заседании Кныжук А.Л. виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью, подтвердив обстоятельства, изложенные в материалах дела.
Выслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что вина Кныжук А.Л. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, установлена.
Виновность Кныжук А.Л. в совершении правонарушения подтверждается исследованными по делу доказательствами:
           -протоколом об административном правонарушении №номер от дата, согласно которого дата в время Кныжук А.Л. по месту своего жительства по адресу: адрес, незаконно хранил наркотическое средство, которое согласно заключения эксперта №номер от дата было признано наркотическим веществом  смола каннабиса массой сумма (л.д.1);
-  объяснениями Кныжук А.Л. от дата (л.д.2);
-рапортом сотрудника полиции от дата(л.д.3);
- постановлением о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству от дата в отношении Кныжук А.Л. по ч.2 ст. 228 УК РФ (л.д.6);
-актом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от дата(л.д.7,8);
- заключением эксперта №номер от дата, согласно которого выявленное вещество признано наркотическим веществом  смола каннабиса массой сумма (л.д.9-12).
В соответствии со ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, в производстве которого находится дело, устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении и иными документами.
Таким образом, судом достоверно установлено, что в действиях  Кныжук А.Л. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 КоАП РФ, т.е. незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
       	При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о лице, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его роль в совершении административного правонарушения, признание вины и раскаяние в содеянном, как обстоятельство смягчающее административную ответственность, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность и приходит к выводу о необходимости назначения административного наказания в пределах санкции указанного закона в виде административного штрафа.
        	На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Кныжук Александра Леонидовича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного  ч.1 ст.6.8 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере четыре тысячи рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, р/счет № 40101810335100010001, получатель – УФК(ОМВД России по Черноморскому району Республика Крым), БИК – 043510001, КПП 911001001, ОКТМО 35656000, ИНН 9110000232, КБК 18811690050056000140, УИН 18880491170001339049, постановление №5-93-409/2017.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить (направить) в судебный участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, как документ подтверждающий  исполнение судебного постановления.
Разъяснить Кныжук А.Л., что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
       	Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья              	             подпись                                      Солодченко И.В.

Согласовано

Мировой судья                                  подпись                                       Солодченко И.В.